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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* خطاب به وزیر آموزش و پرورش بنویسید فرزندان مردم موش آزمایشگاهی 
نیستند که دولت برنامه های آزمون و خطای خود را روی آنان انجام بدهد. 
حداقل چیزی را که برای خود نمی پسندند برای دیگران نیز نپسندند. اگر 
واقعا با رعایت پروتکل ها خطری وجود ندارد چرا آقای رئیس جمهور بر خلاف 
معمول حاضر نشد با حضور در یکی از مدارس زنگ آغاز سال تحصیلی را بزند؟
2256---0935 و 0285---021 و 3112---0912

* چطور برای هیئت های عزاداری و اقامه نماز جمعه و جماعات یکی دو ساعت 
مشکل کرونا وجود دارد، ولی برای حضور 300-200 دانش آموز آن هم 5-6 

ساعت با توجه به سخت  بودن کنترل کودکان، مشکل پروتکل  و... نیست؟!
مجیدی- فرهنگی و 2075---0914

* خانواده  های محروم بضاعت مالی ندارند که هر روز برای فرزندان دانش آموز 
خود ماسک تهیه بکنند و آنان را راهی مدرسه بکنند. دستور اخیر بازگشایی 

مدارس در ایام کرونایی غیرکارشناسانه است.
0930---4387
* با حرکت  جهادی و مدیریت میدانی که آقای قالیباف ریاست محترم 
مجلس شروع کرده متوجه می شویم که چرا کاسبان برجام در چند سال قبل 
با سیاه نمایی تمام مانع به میدان آمدن چنین نیروهای انقلابی می شدند. به 
جد عرض می کنم کشور چندین سال عقب افتاد و مدعیان اصلاحات بابت 
وارد کردن این خسارت بزرگ یعنی محروم کردن کشور از مدیران انقلابی و 

جهادی باید پاسخگو باشند.
0902---3107

* دولت فاشیست فرانسه گستاخانه حمایت خود را از ابلیس های انسان نما 
در نشریه موهن شارلی ابدو اعلام کرده است! دولت خبیث فرانسه و اراذل و 
اوباش های پشت این نشریه بدانند نفرت امت اسلامی از آنان همیشگی خواهد 

بود پاسخ این عمل وقیحانه را خواهند دید.
نوربخش
* بزک کنندگان سابق برجام و بزک کنندگان کنونی بایدن، یا هنوز شیطان 

بزرگ را نشناخته اند یا همدست آمریکای جهانخوار هستند.
0938---8688
* طرح های ذلیلانه برخی حکام عرب برای عادی سازی روابط با رژیم جعلی 
و نامشروع نشان دهنده استیصال و درماندگی هر دو طرف است. چرا که بر 
کسی پوشیده نیست که آن ها سال ها در پشت پرده با هم در ارتباط بوده اند 
و اینکه مجبور شده اند این رابطه را علنی کنند نشانه آن است که از قدرت 
محور مقاومت به لرزه درآمده اند و برای نجات خود هر کاری می کنند ولی 

ان شاءا... این دست و پا زدن های آخر خط آن هاست.
0912---6406
* مشابه همان کسانی که در روزگار امام حسین)ع( به رسم خیرخواهی آن 
حضرت را توصیه به سازش با حکومت بنی امیه می کردند امروز هم تسلیم 
ایران در برابر آمریکا را تجویز می کنند ولی تحولات پس از حماسه کربلای 

حسینی نشان داد که هزینه سازش به مراتب از هزینه مقاومت بیشتر است.
0902---3107

* مسئولینی که اقتصاد کشور را به پیروزی حزب دموکرات در انتخابات آمریکا 
گرده زده اند، نقش تحریف را بازی می کنند و بنابراین نمی خواهند بگذارند 

جریان تحریم شکست بخورد.
0933----2977

* چگونه است که هر مخالف نظام خود را اصلاح طلب معرفی می کند؟ چرا 
اصلاح طلبان معتقد به نظام، صف خود را از مخالفین نظام جدا نمی کنند؟

0912----7345
* همان طور که می دانید طبقه مستضعف اکثرا طرفداران و حامیان نظام اسلامی 
هستند و قوت غالب آنها تخم مرغ است. فلذا موضوع  گران کردن تخم مرغ که 
اکنون شانه ای 29 هزار تومان شده، مسئله ساده ای نیست. یعنی اگر دنبال 
شود که چه کسی پشت صحنه این ماجرا است چندین نفر نفوذی دانه درشت 
شناسایی خواهند شد. زیرا واقعا موضوعی  عادی نیست که تخم مرغ ظرف 

یک سال قیمتش 3 برابر بشود.
021---3152

* همه جا فقط صحبت از قرارداد خسارت بار مسئولین ورزش کشور با یک 
مربی خارجی فوتبال است. این قبول، ولی چرا کسی سراغ پرونده خسارت 18 
میلیارد دلاری وزیر نفت و پرونده حیف و میل ارز 4200 تومانی )جهانگیری( 

دولت را نمی گیرد؟
0910----7594
* شهر پردیس فاقد بیمارستان است. از مسئولین وزارت بهداشت درخواست 
می شود برای احداث بیمارستان قدمی بردارند تا افرادی که نیاز به مراجعه به 

بیمارستان دارند راهی تهران نشوند.
یک پیام از پردیس
* مرکز بازیافت واقع در اتوبان جلال آل احمد بعد از چهارراه دانش 24 ساعته 
مشغول کار است و با آلوده کردن هوای منطقه تنفس اهالی آن را دچار اختلال 
کرده است، یک دستگاه بیل مکانیکی نیز 12 شب شروع به کار می کند! از 

مسئولین بهداشتی درخواست نظارت بر این مجموعه را داریم.
جمعی از اهالی محل 
* برای عمل جراحی آب مروارید چشم خود به کانون بازنشستگان رفتم حواله 
4 میلیون تومان وام را گرفتم. به هر بانکی مراجعه کردم گفتند، دولت دستور 
داده که به بالای هفتاد ساله ها وام ندهید، چرا؟! از مجلس انقلابی درخواست 

می شود این مشکل بازنشستگان را حل کنند.
0911----8834
* از شروع واریز طرح معیشتی سوخت، متاسفانه نام ما را از قلم انداختند 
و طی این 9 ماه هر چه پیگیری کردیم نتیجه ای نگرفتیم. از مسئولین امر 

درخواست می شود مشکل را حل کنند.
شعبانی
* حدودا هفتاد روز پیش 30 درصد سهام عدالت خود را از طریق بانک مسکن 
شهرستان محل سکونتمان فروختم. تا این ساعت ریالی به حسابم واریز نشده و 
در مراجعات مکرر به بانک مسکن هیچ گونه پاسخ درستی هم دریافت نمی کنم.
فریدون پورصادق- گیلان
* مناطق حاشیه نشین بهمنشیر آبادان فاقد هرگونه امکانات رفاهی و شهری 
است. از آسفالت و روشنایی خبری نیست. بنویسید احداث جاده ساحلی 

بهمنشیر نیز متوقف شده و لایروبی این رودخانه هم شعاری بیش نیست.
0910---2837
* دولت  اعلام کرده حقوق بازنشستگان با شاغلین همسان سازی شده پس 
چرا بین حقوق ما بازنشسته ها با شاغلین تا 4میلیون تومان تفاوت حقوق دیده 

می شود؟متاسفانه باید گفت مصاحبه مسئولین شوی تبلیغاتی شده است.
0903---2404
* همسان سازی حقوق بازنشسته ها و شاغلین در صورتی مطلوب و رضایت بخش 
می باشد که روی قیمت اجناس و ارزاق کنترل و نظارت دقیق وجود داشته 
باشد. اگر چنانچه کنترل قیمتی در کار نباشد دهها طرح مثل همسان سازی 

حقوق ها، بی تاثیر و خنثی خواهد بود.
0938---6263

* چرا موتور سیکلت هایی را که چند سال کار کرده اند و قابلیت استفاده در 
خیلی از استانها و شهرستانها را دارند پلاک نمی کنند؟ آیا اسقاط آنها خسارت 
زدن به مردم نیست؟ با این افزایش چند ده  میلیونی قیمت، افراد متوسط به 

پایین چگونه قادر به خرید موتورسیکلت نو هستند؟
0911---8495
* یک زن منتظر حکم طلاق هستم. این که همسرم نفقه نمی دهد به کنار، 

دولت هم برای دریافت یارانه خود و فرزندانم کاری نمی کند. 
اخلاقی از مشهد
* در تاریخ 99/6/15 در برنامه رادیویی »روزنه« شبکه گفت و گو یک کارشناس 
نگهداری سگ در خانه را بدون اشکال و متعارف اعلام کرد و مجری نیز هیچ 
واکنشی نشان نداد. چرا نظارت کافی بر شبکه های صدای جمهوری اسلامی 

وجود ندارد؟
0937---1154

تحریف‌نکنید!‌دموکرات‌ها
رکورددار‌تحریم‌ایران‌هستند

ایده مشاوران بایدن در صورت پیروزی در انتخابات آمریکا، بازگشت به 
برجام اوباما به علاوه تحریم های ترامپ است!

روزنامه فرهیختگان در این زمینه می نویسد: دولت و حامیان اصلاح طلب 
آن خواه یا ناخواه مسائل داخلی را نه به سیاست خارجی، بلکه با زیاده روی و 
سوءتدبیر به تحولات درونی آمریکا گره زده اند و از سال 92 تا ایام اخیر، اقتصاد 
و بعضا سیاست در کشور منتظر وقوع رویدادهایی در خاک آمریکا بوده اند تا 
خود را با آن تنظیم کنند. همین شرطی سازی افکارعمومی هم بود که اثرات 
اقتصادی برجام را حداقلی تر از آن چیزی کرد که می توانست اتفاق بیفتد و 
بعدا در جریان بازگشت تحریم ها نیز همین روال اتفاق افتاد و در بسیاری از 
بازارها تاثیری فراتر از آنچه آمریکایی ها انجام داده اند، مشاهده شد. بعید است 
کسی در کشور فراموش کرده باشد که بسیاری از فعالان بازارهای مختلف در 
این سال ها به جای اینکه گوش شان به تصمیمات و اظهارات مسئولان داخلی 
باشد به قیام و قعودها و کنش های کاخ سفید بود و از آن تاثیر می پذیرفتند. 
مع الاسف این الگوی رفتاری در بخش قابل توجهی از فعالان سیاسی اصلاح طلب 
و بخشی از دولتمردان همچنان قابل مشاهده است. واضح ترین مثال در این 
خصوص، اظهارات بهزاد نبوی از فعالان موثر در جریان اصلاحات است، که به 
روزنامه شرق گفت: »طبیعی است که اگر دموکرات ها پیروز شوند سیاست های 
آمریکا به طور کلی تغییر می کند و احتمالا به برجام بازمی گردند و بدیهی است 

که تحریم ها برداشته خواهد شد«.
اما چه کسی بیشتر دشمنی کرده؟ جمهوری خواهان یا دموکرات ها؟

همیشه در داخل گفته شده جمهوری خواهان دشمن تند و تیزتری برای 
ایران هستند و برعکس دموکرات ها اهل تعامل و گفت وگو هستند، یا به بیان 
حسن روحانی در توصیف اوباما، »مودب و باهوش« هستند. باید بررسی 
کرد چه کسی سازمان و ساختار اصلی تحریم ها علیه ایران را چیده است؟ 

جمهوری خواهان یا دموکرات ها؟
نگاهی به تحریم های آمریکا علیه ایران از بدو انقلاب و جمهوری اسلامی 
نشان می دهد آمریکا از آغاز تا پایان دولت اوباما 35 بار ایران را تحریم کرده  
است که از این مجموعه 24بار توسط دموکرات ها و 11 بار جمهوری خواهان 
بوده. از طرفی از نظر کمیت اوباما با اعمال 11تحریم علیه ایران رکورددار 
است و در دوره او به  اندازه تمامی دولت های جمهوری خواه ایران تحریم شده 
 CISSADA است و از طرف دیگر مهم ترین و سخت ترین تحریم ها از جمله
CAATSA ،،NDAA2012، قانون محدودیت ویزا و... همگی یا تصویب یا 
اجرایشان مربوط به دولت اوباماست و درواقع بهتر است بگوییم دولت ترامپ 
صرفا تحریم هایی را که اوباما تدوین و ساماندهی کرده بود علیه ایران اجرا کرد. 
علاوه بر این درخصوص چالش این روزهای ایران با آمریکا که همان به کار گرفتن 
مکانیسم ماشه علیه ایران است هم باید گفت ترامپ در مسیری درحال حرکت 

است که اوباما و جان کری آن را ساخته و تسطیح کرده اند.
دلیل دیگری که می توان برای استدلال ذکرشده اقامه کرد و شاید از همه 
استدلال های دیگر مهم تر باشد، نظر و ایده جو بایدن و همکارانش در حزب 
دموکرات برای اداره دولت درصورت پیروزی احتمالی در انتخابات است. اگرچه 
تیم بایدن همگی گفته اند می خواهند در دولت آینده به برجام بازگردند اما 
هیچ کدام تاکید نکرده اند که در این مسیر تحریم ها را برخواهند داشت و حداقل 
به همان توافق اولیه پایبند می مانند، درواقع استنتاج نهایی از اظهارنظرهای آنها 
این است که دموکرات ها به دنبال توسعه برجام به مسائل موشکی و منطقه ای 
هستند و به دنبال رسیدن به توافقی بلندمدت تر با ایران که هم تضمین کننده 

محدودیت های هسته ای باشد هم موشکی و هم منطقه ای.
روایت‌شرق

از‌غیبت‌های‌روحانی‌در‌مجلس
یک روزنامه حامی دولت می گوید: روحانی نمی خواهد پایش را در مجلس 

بگذارد)!(
شرق نوشت: روحانی پایش را در مجلسی که قالیباف رئیس باشد، 
نمی گذارد؛ مگر همان یک بار در ابتدا برای خوشامدگویی که قالیباف هنوز بر 
صندلی ریاست ننشسته بود. از آن سو مجلس هم گفته می خواهد نظارتش را 
بر دولت افزون کند. به نظر می رسد که مجلس یازدهم و دولت روحانی در 10 
ماه پایانی دولت رابطه ای کج  دار و مریز را طی کنند. سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس با اشاره به جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی صمت گفته که آقای 
روحانی در نشست رأی اعتماد به وزیر صمت حضور پیدا نمی کند؛ بنابراین 

تنها موافقان و مخالفان صحبت خواهند کرد.
این برای دومین بار است که روحانی در جلسه ای که اصولا باید حضور داشته 
باشد، غیبت دارد. از زمان تشکیل مجلس یازدهم روحانی در جمع اصولگرایان 
پارلمان حاضر نشده است. بحث طرح سؤال و استیضاحش هم مطرح شده بود 
که ملغا شد؛ در غیر  این  صورت او مجبور به حضور بود. بار قبل که در جلسه 
رأی اعتماد پیشنهادی وزیر صمت غیبت کرد، برخی نمایندگان این غیبت را 

توهین به مجلس قلمداد کردند. علیرضا سلیمی، نماینده محلات، در تذکری 
از حضور  نداشتن حسن روحانی در جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 

صمت انتقاد کرد و آن را توهین به مجلس دانسته بود.
محمدباقر قالیباف همان وقت گفت که آقای امیری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، امروز گفتند و نامه ای هم از سوی دفتر ریاست جمهوری به 
مجلس ارسال شد که لازم بود به آن اشاره کنم و آن اینکه آقای روحانی 
استعلامی از ستاد ملی کرونا داشتند و این ستاد حضور ایشان در مجلس را 
به مصلحت ندانستند. همان زمان برخی گمانه ها حاکی از این بود که رأی 
 نیاوردن وزیر پیشنهادی صمت می تواند یکی از دلایلش حضور  نداشتن روحانی 

در مجلس باشد.
قالیباف به تازگی بارها تأکید کرده که مجلس می خواهد بعُد نظارتی اش 
را بیش از بعُد قانون گذاری  تقویت کند. آن طور که از رویه مجلس یازدهم 
برمی آید، گویا همان وظیفه ذاتی یعنی قانون گذاری را هم قرار است با نهاد 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام تقسیم کند. قالیباف در سفر 
اخیرش به خوزستان بارها از وظیفه نظارتی مجلس نام برد؛ تا جایی که حتی 

اعلام شده قرار است یک سایت هم برای آن تهیه شود.
او با اشاره به اینکه نظارت پیشینی و در حال اجرا باید بر نظارت پسینی 
اولویت داشته باشد، گفته: اولویت نخست ما نظارت و اولویت بعدی قانون گذاری 
است و در حوزه قانون گذاری نیز در گام نخست قوانین مزاحم حذف شده و در 

گام بعدی در حد ضرور قوانین جدید مصوب خواهد شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی از راه اندازی سایتی خبر داد که در آن 
اطلاعات مربوط به نظارت میدانی خوزستان، قرار خواهد گرفت تا در معرض 
مشاهده و رصد مردم قرار گیرد و نظارت ما از نوع نظارتی که در تهران 

بنشینیم، نیست.
همشهری:‌کمک‌ودیعه‌مسکن

در‌بانک‌ها‌به‌بن‌بست‌خورده‌است
کمک ودیعه مسکن در بن بست بانک ها افتاده و اجرای دستورالعمل دولت 

در این باره با مانع مواجه شده است.
به گزارش روزنامه همشهری، وزارت راه و شهرسازی پس از پایش اطلاعات 
ارسالی از سوی متقاضیان دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن، در حال معرفی 
گروهی مستأجران به شبکه بانکی است تا اهداف غایی این مصوبه حمایتی، 
یعنی حمایت از مستأجران آسیب پذیر در دوره کرونا و نابسامانی بازار مسکن 
محقق شود، اما بررسی ها نشان می دهد فعلا این تسهیلات در بوروکراسی 
بانکی به بن بست رسیده و عملا نه بانک و نه مستأجر قادر به رفع مشکلات 

ایجاد شده نیست.
اوایل تیرماه بود که ستاد مقابله با کرونا مصوبه پرداخت 20هزار میلیارد 
تومان تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مستأجران واجد شرایط در مناطق 
شهری را ابلاغ کرد؛ تسهیلاتی که شرایط تضمین آن به شدت تسهیل شده 
بود و حتی شروطی مانند شرط نداشتن چک برگشتی نیز از قواعد تضمین 
این تسهیلات حذف شد؛ چراکه هدف اصل این وام حمایتی، کمک سریع به 
مستأجرانی بود که حتی معیشت آنها نیز در دوره کرونا تهدید شده بود. در 
ادامه با وجود اینکه بانک مرکزی دستورالعمل های موردنیاز برای نحوه پرداخت 
تسهیلات کرونایی به خصوص وام کمک ودیعه مسکن را به شبکه بانکی ابلاغ 
کرد، مشکلاتی در این مسیر ایجاد شد که همچنان مانع از رسیدن حمایت های 

دولتی به دست مستأجران شده است.
این تسهیلات در سقف های 50میلیون تومان در شهر تهران، 30میلیون 
تومان در کلانشهرها و 15میلیون تومان برای سایر شهرها در 2 سناریو به 

تصویب ستاد مقابله با کرونا رسید. 
فعلا آمار مشخصی از تعداد مستأجرانی که توانسته اند مراحل تضمین وام 
ودیعه مسکن را طی کرده و این تسهیلات را دریافت کنند، منتشر نشده اما 
آمارهای مقدماتی وزارت راه در روزهای نخست معرفی متقاضیان به بانک ها 

چندان امیدوارکننده نبود.
 اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس چندی پیش ناکامی 
مستأجران برای دریافت این وام را متوجه عملکرد بانک ها دانسته و گفته 
بود: مستأجران زمان زیادی برای حل مشکلات مالی خود ندارند اما اظهارات 
مسئولان وزارت راه نشان می دهد در قبال معرفی 700هزار نفر متقاضی به 
بانک ها، فقط 134فقره وام پرداخت شده است که با اهداف مصوبه ستاد مقابله 

با کرونا مناسبتی ندارد. 
کندی در پرداخت وام ودیعه مسکن به مستأجران نشان می دهد مشکلی 
در این مسیر روی داده که بانک مرکزی برای حل آن تلاش کند و درصورت 

لزوم قوه قضائیه وارد عمل شود.

اعتماد:‌دولت‌مقصر‌بی‌انضباطی‌پولی‌
و‌افزایش‌نقدینگی‌است

یک روزنامه اصلاح طلب از قول کارشناسان اقتصادی، نوشت: دولت در 
سال آخر فعالیت خود به بی انضباطی پولی دامن زده است.

اعتماد نوشت: انتقادها از سیاست گذار پولي همزمان با افزایش نرخ تورم و 
رسیدن عدد نقدینگي به 2651 هزار میلیارد تومان بالا گرفته است. در حالي 
که برخي کارشناسان اقتصادي، بالا رفتن نقدینگي در شرایط رکود را ناشي از 
تامین کسري بودجه با چاپ پول عنوان مي کنند و معتقدند همین موضوع به 
افزایش بدهي دولت به بانک مرکزي دامن زده  اما بانک مرکزي در بیانیه خود 
به این انتقادها پاسخ داده و مي گوید: »بخش عمده اي از افزایش بدهي دولت 
به بانک مرکزي در دو سال اخیر صرفا تغییر طبقه بندي مطالبات بانک مرکزي 
از دولت، شرکت هاي دولتي و بانک ها بوده و یا به واسطه اسناد به تعهد دولت 

بوده است که همگي به موجب قانون بوده و فاقد هرگونه آثار پولي است.«
این در حالي است که بدهي دولت به بانک مرکزي از 35/4 هزار میلیارد 
تومان در پایان تیرماه 1397 به 97 هزار میلیارد تومان در پایان خردادماه 
1399 رسیده که نشان دهنده 61/6 هزار میلیارد تومان افزایش در این عدد 
مهم است. اما بانک مرکزي مي گوید این میزان افزایش بدهي دولت به بانک 
مرکزي به هیچ عنوان به معناي خلق پول جدید و افزایش پایه پولي نبوده 
بلکه صرفا به موجب قوانین بودجه، بدهي بانک ها به بانک مرکزي به بدهي 

دولت به بانک مرکزي انتقال یافته است.
وعده‌ها‌برای‌انتخابات‌خوب‌بود‌

و‌حالا‌خطرناک‌شده؟!
یک روزنامه حامی دولت با انتقاد از سخنان روحانی نوشت که خود او 

مسئول بالا بردن انتظارات در طول این سالها بوده است.
روزنامه همدلی در یادداشتی نوشت:  »در هر دولتی و مقطعی اگر ما انتظارات 
مردم را بیش از حد بالا ببریم، همیشه شکست خوردیم. یعنی هر دولتی هر 
مقدار بتواند  بالاترین خدمت را بکند، اما اگر در نظر مردم انتظارات مردم را 
بالاتر ببریم، ما شکست خوردیم. انتظارات باید در حد امکان پذیر  جامعه و در حد 
واقعیت های جامعه باشد. منابع ما محدود است. اگر انتظارات را بالاتر از منابع 
موجود ببریم، همیشه شکست  خورده و عقب ماندیم.«  عبارات فوق، بخشی از 
سخنانی است که حسن روحانی در نشست با مدیران برخی رسانه ها به  مناسبت 
هفته دولت بیان کرد. اگرچه این سخنان، از منظر جامعه شناسی سیاسی امری 
مقرون به  صواب و قرین واقعیت و حقیقت است، اما به نظر می رسد روحانی 
چنین عبارات و گزاره های هشداردهنده ای را خیلی دیرهنگام و  برای کنترل و 

هدایت سازوکار های جاری موجود در جامعه به کار گرفته است.
به عبارت دیگر، چنین گزاره هایی، یک هشدار دیرهنگام است؛ بهتر آن 
بود که وی خیلی زودتر و از همان اوان دولت خود چنین گزاره های راهبردی 
را الگو و راهنمای  عمل دولت قرار می داد. اما وقتی چنین گزاره ای در شرایط 
حاضر از زبان روحانی اظهار می شود  و قویاً بر آن تاکید دارد، نه تنها گرهی 
از مشکلات را باز نمی کند و منجر به ترک عادت نیز نمی شود، بلکه در حکم 

نوشداروی  پس از مرگ سهراب است.  
از آقای روحانی باید پرسید چه کسی انتظارات و توقعات مردم را بالا برده 
است؟ گویی رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم  فراموش کرده که برای شکست 
رقبای خود در انتخابات ریاست جمهوری گذشته چه وعده هایی را به مردم داده 
بود؟ او در اوان  رقابت انتخاباتی چنان انتظارات و امید ها را بالا برده بود که گویی 
با ورود دوباره اش به پاستور کشور گلستان می شود و اگر  می توانست، سفر به 
کره ماه و حتی گردش به دور زمین در 80 روز را نیز در کنار وعده های دیگر، 
به مردم ارائه می کرد. این که  قرار بود چرخ اقتصاد به همراه چرخ سانتریفیوژ 
بگردد، این که قرار بود مردم آنقدر بی نیاز شوند که وام گذار دولت باشند و عطای 
 گرفتن یارانه را به لقایش ببخشند، از زبان چه کسی بیان شد؟ وعده رونق 
اقتصادی، رشد کسب و کار، خروج از تورم و بیکاری را  چه کسی به مردم داده 
بود؟ شواهد و قراین گویاتر از آن است که روحانی بخواهد گناه این داستان 
را به گردن دیگران بیندازد و بالا  رفتن سطح انتظارات جامعه را به دیگران 
احاله کند. بماند اینکه رئیس جمهور از غیر واقعی بودن قیمت ها و گرانی های 
 لجام گسیخته خبر ندارد، از پدیده هایی چون کارتن خوابی، یا ماشین خوابی، از 
چگونگی بروز سلاطین فساد، از اینکه چه  دست هایی در بالا رفتن قیمت سکه 
و ارز نقش دارند، خبر ندارد. بماند  که خبر ندارد که چه عواملی باعث سقوط 
آزاد ارزش  پول ملی شده است. بماند این که رفتاری متناسب با احساسات  مردم 
از خود بروز نمی دهد یا از قرارداد های نجومی با مربیان خارجی فوتبال ایران از 
ویلموتس تا استراماچونی و کالدرون خبر  ندارد، بماند که از پرونده های فساد 
و اختلاس های نجومی جاری، رانت جویی و ویژه خواری  بی اطلاع است، بماند 
اینکه دیر متوجه بالارفتن قیمت بنزین در آبان 1398 شده بود. تردیدی نیست 
که مسئول اصلی بالا  بردن سطح انتظارات و توقعات مردم کسی جز روحانی 
نیست. در این فقره  بهتراست که روحانی برای اثبات صداقت، ابتدا نقش خود 

در این وضعیت را بپذیرد. 

مهم ترین خسارتی که مدیریت ائتلافی مدعی اصلاحات و اعتدال به کشور 
زد، چه بود؟ امروز قاطبه مردم، خسارت های اقتصادی این طیف را در قالب تورم و 
رکود گسترده و گرفتاری های مربوط به  اشتغال و ازدواج و مسکن لمس می کنند. 
خسارت های امنیتی بزرگی هم به کشور وارد شد که بخش کوچکی از آن برای مردم 
آشکار شده و اگر نبود قدرت بازدارندگی نظام و بازوان قدرتمند آن، حتما کشور 
به واسطه رویکرد برخی مدیران منفعل، عرصه دست درازی نظامی دشمن می شد. 
همین مدیریت فشل بود که به دشمن جرئت داد سپاه پاسداران را در فهرست 
تروریسم قرار دهد و سردار سلیمانی )فرمانده پیروز مبارزه با تروریسم در منطقه( 

را سبعانه ترور کند.
اما بخش سوم خسارت ها که از همه مهم تر است، خسارت های فرهنگی و 
شخصیتی ماست. دشمن پس از آنکه شکست های بزرگی را متحمل شد و اوج گیری 
پیشرفت های کشورمان را در دهه سوم انقلاب )و آغاز دهه چهارم( دید، به جنگ نرم 
و جنگ هیبریدی )ترکیب جنگ نرم با تحریم و جنگ نیمه سخت( متوسل شد. هدف، 
انهدام امید و اراده و اعتماد به نفس ملت ایران و اعتمادش به مسئولان برای حل 
مشکلات بود. بزرگ ترین خسارت مدیریت غربگرا و  اشرافیت زده، در همین مصاف 
اتفاق افتاد. مشی آنها چنان ضد کارکردی بود که توانست دستمایه جنگ روانی 
دشمن قرار بگیرد. ناامید کردن مردم، کشتن انگیزه در جوانان، و تزریق روحیه »ما 
نمی توانیم«، همان بود که دشمن می پسندید. همین ها، ادبیات ما بیچاره ایم را تبدیل 
به راهبرد انتخاباتی و سپس مذاکره کردند و بنابراین تیم مذاکره کننده، دست بسته 
پای میز مذاکره رفت. حالا هم که خروجی این رویکرد به تشدید تحریم ها ختم 
شده، ادبیات »ما گرفتار تر از همیشه هستیم، تحریم ها بیشتر از سال 92 است و 
درآمدی نداریم« را سرلوحه اظهارات خود کرده اند؛ برای توجیه بی کفایتی خود و 
قمار مذاکره ای دیگر! آیا این سخن دروغ که »حتی یک قطره نفت هم نمی توانیم 
بفروشیم«، امید دادن به مردم است یا ناامید کردن آنها. بماند که کاهش امکان 
فروش نفت نسبت به قبل از برجام، سند دیگری درباره ضرورت مواخذه مدیریت 

»برجام و دیگر هیچ« است.
موقعیت اجتماعی طیف مذکور، پس از یک دوره صعودعوام فریبانه به جایی 
رسیده که روزنامه شرق می نویسد »در عالم پزشکی به امید نجات بیمار به او تنفس 
مصنوعی می دهند. وضعیت اصلاح طلبان، شباهت به بیماری پیدا کرده که برای 
نجاتش به او تنفس مصنوعی می دهند«. سربازی که زیادی ترسیده باشد، پنهان 
می شود، لوله اسلحه را بالا می گیرد و بی هوا به همه طرف رگبار می بندد. این، حکایت 
برخی -بیش- فعالان ائتلاف  اشرافیت است. روزی نیست که این بیش فعالان سیاسی 
به سمت چند شخصیت فعال یا نهاد اجتماعی و فرهنگی و سیاسی شلیک نکنند. اما 
حقیقت این است که از سایه کابوس وار کارنامه خویش  گریزانند، بی آنکه نجاتی از 
این مالیخولیا متصور باشند. »هر عمل از خیر و شر، کز آدمی سر می زند- آن عمل 
مُزدش به زودی پشت در در می زند«. می دانند که با مردم چه کرده اند و مردم درباره 
آنها چه قضاوتی دارند. از لحاظ نظری، می توانند تغییر رویه بدهند و دل مردم را با 
نشان دادن اراده خدمت به دست آورند، اما  اشرافیگری و تمایزطلبی و کام جویی از 

امتیازات و نفوذزدگی، مانع تغییر در آنهاست.
پس کدام راه می ماند؟ حمله به مجلس و دستگاه قضایی و شورای نگهبان و 
هیئت ها و سخنوران انقلابی و نامزد های محتمل انتخابات سال آینده، بلکه حتی نامزد 
تراشیدن از کسانی که تصمیمی برای این کار ندارند. زمانی، فضاسازی سنگینی علیه 
آیت الله رئیسی کردند که نگرفت و حالا به آقایان قالیباف و جلیلی و... حمله می کنند. 
اما در واقع از مردم می ترسند و نه از شخصیت های مذکور. گاهی آژیر می کشند که 
چرا روابط مجلس و شورای نگهبان - دو بازوی نهاد تقنین و نظارت- خوب شده 
و به جای تقابل فرسایشی، به همفکری و هم افزایی رسیده است! مجلس یازدهم، 
هنوز آغاز به کار نکرده بود، به منتخبان جدید حمله می کردند که چرا کاری برای 
مردم نمی کنید؟ مجلس که افتتاح شد، رفتند سراغ داغ کردن نزاع در انتخابات 
هیئت رئیسه. وقتی سنگ روی یخ شدند، گفتند اصلا اینها با هم ساخت و پاخت 
کرده اند و حال و حوصله رقابت ندارند! پس از آن هم شروع کردند به زدن نمایندگان 
موثر و سپس بزرگ کردن حاشیه ها در مقابل اولویت های مهم اکثریت نمایندگان 
و اقدامات مثبت در مسیر اصلاح قوانین و نظارت بر عملکردها. وقتی هم دیدند 
شماری از نمایندگان و رئیس  مجلس، به میان مردم و کارگران و تولیدکنندگان و 
کارآفرینان و حاشیه نشین ها در مناطق مختلف می روند، شروع کردند به جنجال؛ 
که چه نشسته اید نمایندگان تهران، برای بازدید میدانی تا خوزستان و سیستان و 
بلوچستان رفته اند! به روی خود نیاوردند که نمایندگان مجلس، در قبال همه ملت 

و کشور مسئولند.
وقتی مالیخولیا عود کرده باشد، چنان اختیار را سلب می کند که ناچار، درباره 
خطر پوپولیسم آژیر بکشند؛ چرا که شماری از نمایندگان، خود را نوکر مردم یافته 
و به جای مدیریت از راه دور، مشکلات را از زبان خود مردم شنیده اند! این خود 
زنی اگر مالیخولیا نیست، پس چیست؟ اگر عقل شان زائل نشده بود، خود پیشقدم 
این رویکرد درست که بدیهی ترین ادب وکالت مردم است، می شدند. یا، حالا که 
دیگران قضای مسئولیت آنان را به جا می آورند، زبان به تشکر می گشودند. یا، خود 
را به ندیدن می زدند و سکوت می کردند. اما گویا سندرم مغز و زبان بی قرار موجب 
می شود انگشت نما ترین واکنش را نشان دهند. از این مدعیان دموکراسی می پرسیم؛ 
مگر رکن مردم سالاری، چیزی غیر از مردم است؟ آیا مردم فقط سر صندوق رای 
محترمند و بعد از آن، باید با آنها مانند افراد مبتلا به بیماری واگیر رفتار کرد؟ اما اگر 
مراد از پوپولیسم، وعده های عوام فریبانه و غیرواقعی است، چه کسی پوپولیست تر 
از خود شما که هفت، هشت سال، درِ باغ سبز نشان دادید اما درهای گرفتاری و 

مضیقه را به روی مردم گشودید؟! 
آنها سال ها فرصت داشتند به میان مردم بروند و حق نوکری را در کسوت مدیر 
و نماینده مجلس ادا کنند. اما جز در چند ماهه منتهی به انتخابات، این حق را از 
ولی نعمتان دریغ کردند. حالا هم که منتخبان جدید، به بدیهی ترین وظیفه نمایندگی 
عمل می کنند، جماعت بدعمل صدای شان درآمده که؛ این چه طرز ادای مسئولیت 
است؟ شما را چه به آب آشامیدنی و گاز و برق و جاده و مسکن و  اشتغال و کسب و 
کار مردم؟ می گویند پای درد دل مردم نشسته اید، پس پوپولیست هستید! با زبان 
بی زبانی می گویند رفتار شما، به هم زدن نرخ و طلبکار کردن مردم است! عصبانی 
هستند از اینکه توانسته بودند از سیاست و مدیریت »معیار زدایی« کنند؛ اما حالا 
منتخبانی روی کار آمده اند که رفتارشان، تراز های اسلامی و انقلابی را برای سنجش 
صلاحیت مسئولان احیا کرده است. بزرگ ترین شکنجه برای  اشراف، فروتن شدن 

در برابر مردم و عَرَق نوکری ریختن برای آنان است.
ملت ما، بارها پیروزی در جنگ های نابرابر را تجربه کرده است. آن موفقیت های 
خیره کننده چگونه به دست آمد؟ فرماندهان رشید ما، پیش از همه به خط می زدند 
و به جنگ موانع می رفتند، سپس به نیروها می گفتند پشت سر ما بیایید. این رفتار 
بسیج کننده و خط شکن، همان رمز موفقیت و محبوبیت کم نظیر حاج قاسم سلیمانی 
است که کمر آمریکا را در منطقه شکست. اما مدیرانی هم هستند که کلی توجیه 
درباره ضرورت فلان تدبیر می آورند و مخاطب را تشویق به قبول آن می کنند؛ در 
عین حال، حاضر به نیم ساعت حضور نمادین میدانی برای زدودن نگرانی های محتمل 
نیستند. جالب اینکه همین طیف، به دیگران می گویند در دفتر کارتان بنشینید و 
به میان مردم و میدان مشکلات نروید؛ که اگر رفتید، انتخاباتی است! انگار فقط 
فصل انتخابات باید به میان مردم رفت و وعده های قلنبه سلنبه داد. از یاد نبرده ایم 
خرداد 98 از یک معاون حقوقی ارشد پرسیدند »اگر اختیارات کافی ندارید، چرا 
در انتخابات وعده  های بسیاری دادید؟« و او گفت »شما انتخابات بدون وعده در دنیا 
دارید؟ آن  وقت دیگر انتخابات نمی  شود. مگر می شود بگویی من در انتخابات شرکت 

می  کنم اما کار خاصی نمی  توانم انجام دهم؟«
میان مردم رفتن، پیشکش! چرا باید آقای وزیر گلایه مند باشد که نمی تواند 
ده دقیقه با مافوق خود ملاقات کند و مشکلات حوزه مسئولیتش را بازگو کند؟ 
دفتر سخنگوی دولت 16 خرداد 1398 اعلام کرد وزیر آموزش و پرورش به دلیل 
شرکت در انتخابات مجلس از سمت خود استعفا داده و رئیس جمهور نیز با این 
استعفا برای کاندیداتوری موافقت کرده است. اما اکنون آقای بطحایی درباره علت 
واقعی استعفایش می گوید »من یک یادداشتی را خدمت آقای رئیس جمهور نوشتم. 
وقت شان اجازه نداد که من خدمت شان برسم و توضیحات را حضورا عرض بکنم. 
آقای رئیس جمهور این وقت را نداشتند. اعتراف می کنم که به من برخورد. توضیح 
داده بودم که رتبه بندی معلمان این طور... محرمانه هم یک نامه گذاشتم رویش که 
در آن، حضور در مجلس را بهانه کردم برای اینکه فضاسازی هم نشود. طی چند 
ساعت بدون اینکه به من بگویند، گفتند با استعفا موافقت شده. می توانستم یک 
سری مصاحبه کنم اما نکردم. به عنوان وزیری که سکان تعلیم و تربیت کشور را به 
دستش سپردید، آیا این قدر ارزش ندارد که 10 دقیقه به او فرصت بدهید و بیاید و 

توضیحاتش را به شما بدهد؟!«
قوه قضائیه از زمستان 97، دستخوش تحولات مثبت بسیاری شده است. عزم 
بهبود روند های قضایی، کوتاه کردن دست مفسدان دانه درشت، و ارتباط مستقیم 
و مداوم با مردم در دوردست ترین نقاط و شنیدن مشکلات شان، در اولویت قرار 
گرفت. اکنون نیز چند ماه است برخی منتخبان مجلس جدید، به مسابقه خدمت 
پیوسته اند و می کوشند ضمن سرکشی به مناطق دور و نزدیک، به وظایف نظارتی و 
صیانتی خود عمل کنند. سایر مدیران هم می توانند به این پویش و مسابقه مبارک 
بپیوندند تا امید و اعتماد مردم احیا شود و از این طریق، بسیج گری های بزرگ ملی 
برای از هم گسیختن حلقه های تنگنای اقتصادی فراهم شود. مردم، شیرینی این 
مسابقه را می چشند و از جا بر می خیزند. این هم افزایی متقابل مردم و مسئولان 

می تواند حصار تحریم و خودتحریمی را در هم بشکند.

پُشت در كیست؟ چرا می ترسند؟

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۹ 
۱۸ محرم ۱۴۴2 -شماره 22۵۵۶  

در دیدار وزیر خارجه سوئیس 

قالیباف: آمریکا نمی تواند مذاكره را 
به ایران تحمیل كند

رئیس مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه ملت ایران 
هرگز از خساراتی که به دلیل 
تحریم های آمریکایی به وجود 
آمده، نمی گذرد، گفت: آمریکا 
نمی تواند مذاکره را به ما تحمیل 

کند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی پیش از ظهر یکشنبه 
در دیدار ایگناتسیو کاسیس وزیر 
خارجه سوئیس افزود: ملت ایران به 
دلایل تاریخی و از جمله تحریم های 
یکجانبه، ظالمانه و خلاف قانون آمریکا 
به حاکمان این کشور کاملًا بدبین 
هستند، از این رو تصمیم قطعی 
دولت و ملت ایران تقویت اقتصاد و 
فناوری درونی جهت عبور از بحران 
با توجه به ظرفیت بالای کشورمان 
است. قالیباف در ادامه با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی در چارچوب اصول 
خود رویکرد همکاری با جهان را 
دارد، اظهار کرد: در کنار این همکاری 
با هرگونه سلطه مخالف بوده و 
عدم مذاکره با آمریکا نیز به دلیل 
نگاه سلطه طلبانه آنها است و ملت 
ایران هرگز از خساراتی که به دلیل 
تحریم های آمریکایی به وجود آمده، 
نمی گذرد و آمریکا نمی تواند مذاکره 
را به ما تحمیل کند. وی همچنین 

با اشاره به بدعهدی ها در جریان اجرای 
توافقنامه هسته ای یادآور شد: علیرغم 
اینکه مواضع اخیر شورای امنیت در 
مقابل رفتار یک جانبه و غیرمنطقی 
آمریکا مورد توجه ما بود اما بدعهدی 
غرب در توافق هسته ای جزء خاطرات 
تلخ ایرانیان است لذا در انتظار جبران 
آن هستیم. رئیس مجلس در ادامه با 
بیان اینکه اروپای مستقل قابلیت 
ایجاد روابط مستحکم و پایدار با ایران 
را دارد، عنوان کرد: اروپا نباید تحت 
تأثیر سیاست های آمریکا قرار بگیرد 
به خصوص که اقدامات آمریکا باعث 
ناامنی در منطقه و بی ثباتی در جهان 

شده است.
ترور قهرمان مبارزه با تروریسم 

توسط آمریکا
قالیباف در ادامه با اشاره به ترور 

سپهبد شهید سلیمانی از سوی آمریکا 
اظهار داشت: اقدامات سپهبد سلیمانی 
باعث شد که تروریسم در اروپا متوقف 
شود اما آمریکا این قهرمان مبارزه با 

تروریسم را ترور کرد.
وی با تاکید بر اینکه آمریکایی ها 
می دانند که هزینه این جنایت، 
خروج قطعی آنها از منطقه خواهد 
بود که به زودی تحقق می یابد 
افزود: عادی سازی اجباری روابط 
معدودی از کشورهای منطقه با 
رژیم صهیونیستی که با هدایت 
آمریکایی ها و فشار آنها انجام می شود، 
راهی برای حل مشکلات منطقه 
نیست و افزود: این اقدامات باعث 
افزایش فزاینده بی ثباتی در منطقه 
می شود. رئیس مجلس اضافه کرد: 
خوشبختانه عملکرد سوئیس همواره 

نشان داده در راستای صلح جهانی و 
مسائل بشردوستانه گام برداشته است. 
قالیباف اضافه کرد: آمادگی داریم تا در 
حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، 
فناوری، علمی و آموزشی روابط خود 

را گسترش دهیم.
ادامه فعالیت 

شرکت های سوئیسی
به گزارش ایسنا، وزیرخارجه 
سوئیس در این ملاقات با بیان اینکه 
امروز ایران با مشکلات اقتصادی 
ناشی از تحریم ها مواجه است، گفت: 
امیدواریم جشن صدسالگی آغاز 
روابط میان ایران و سوئیس، تقویت 
روابط میان دو کشور را بیش از پیش 
رقم بزند و ما بتوانیم به نقش خود به 
عنوان حافظ منافع کشورهای آمریکا، 
 کانادا و عربستان با ایران به خوبی 
عمل کنیم. وی با  اشاره به حضور 
برخی شرکت های سوئیسی در 
ایران عنوان کرد: چند شرکت بزرگ 
سوئیسی علیرغم تحریم های موجود 
علیه ایران هنوز در این کشور حضور 

دارند و به کار خود ادامه می دهند.
پایان  در  سوئیس  وزیرخارجه 
خاطرنشان کرد: تلاش حداکثری خود 
را برای پیشبرد گفتمان بین المللی و 
تقویت روابط دوجانبه بکار خواهیم 

بست.

گفت و شنود

همتای ترامپ!
گفت: ترامپ برخلاف عرف رایج دیپلماتیک که رؤسای جمهور 
دو کشور در دیدار با یکدیگر جایگاه مشابهی دارند، در دیدار با 
رئیس جمهور صربستان در حالی که خودش پشت میز بزرگ 
کارش نشسته بود، رئیس جمهور صربستان را روی یک صندلی 

معمولی در مقابل خود نشاند!
گفتم: به لیبرال های داخلی بگو که برای مذاکره با 

آمریکا قند توی دلشان آب می کنند!
گفت: رئیس جمهور صربستان هم از همان کاسه لیس های 
غربگراست وگرنه باید صندلی را بر می گرداند و پشت به ترامپ 

می نشست.
گفتم: ایول! یکی از پادشاهان در ورودی محل اقامت 
خود را کوتاه ساخته بود تا همه با حالت تعظیم وارد 
شوند. یکی از همپالکی های خودش عقب عقب وارد شد و 
پادشاه با عصبانیت گفت؛ این چه وضعی است. طرف گفت؛ 

خواستم با همتای خودت رو به رو شده باشی!

به همت سپاه و بنیاد مستضعفان 

پروژه آبرسانی به غیزانیه 
كامل شد

در نشست خبری نمایندگان مطرح شد

هفت كارگروه برای حل مشکلات سیستان و بلوچستان تشکیل می شود

آبرسانی  طرح  سوم  فاز 
غیزانیه  روستاهای  به 
بنیاد  و  به همت سپاه  اهواز 
مستضعفان در کمتر از 50 روز 

به بهره برداری رسید.
فاز سوم طرح آبرسانی به 
روستاهای غیزانیه اهواز که از 
پنجم مردادماه عملیات اجرایی 
آن آغاز شده بود، به همت سپاه 
و بنیاد مستضعفان در کمتر از 50 

روز به بهره برداری رسید.
این طرح با کارگذاری 30 
کیلومتر خط انتقال لوله پلی اتیلن 
سایز 400 و 315 میلی متر برای 
10 هزار و 300 نفر و با اعتبار 
پیش بینی شده 200 میلیارد ریال 
اجرا شده است. اعتبار مورد نیاز 
این مرحله نیز از محل اعتبارات 
استانی و کمک های بنیاد 
 مستضعفان تأمین شده است.
با اجرای این پروژه 24 روستای 
دیگر بخش غیزانیه از نعمت آب 

بهره مند شدند.
پیش از این نیز سعید 
محمد فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( این وعده را 
داده بود که در 50 روز این خط 

آبرسانی به بهره برداری برسد.
در گام نخست طرح آبرسانی 
به غیزانیه امکان انتقال حداقل 

17 هزار مترمکعب آب به سمت 
ایستگاه نزهه فراهم شد و از 30 
روستای غیزانیه که به آب شرب 
دسترسی پیدا کرده اند، تعداد 12 
روستا به صورت شبانه روز و 18 
روستا به صورت 10 ساعت در 
روز از نعمت آب بهره مند شدند.

همچنین در گام دوم این 
طرح آب شرب روستاهای رامشیر 
که پیش از این از چاه های کمتوله 
آب دریافت می کردند از شرق 
اهواز جدا شده تا از تأسیسات 
کمتوله به روستاهای شرق اهواز 
آبرسانی شود. توسعه ایستگاه 
تقویت فشار نزهه نیز یکی دیگر 
از اقداماتی بود که در فاز دوم این 

طرح اجرایی شد.
بخش غیزانیه در شرق اهواز 
پیش از این 96 روستا داشت 
که بعضی از آنها خالی از سکنه 
شده و اکنون تعداد آنها به حدود 
80 روستا با حدود 30 هزار نفر 

جمعیت رسیده است.
به گزارش خبرنگار کیهان 
از اهواز، استاندار خوزستان از 
تامین کل آب مورد نیاز اهواز 
از طرح آبرسانی غدیر در مدت 
چهار تا پنج ماه آینده و تامین 
آب آشامیدنی این شهر از آب 

کارون خبر داد. 

خبری  نشست  در  دیروز 
نمایندگان تهران که به سیستان 
رفته بودند تأکید کردند هفت 
کارگروه برای حل مشکلات مردم 
سیستان در مجلس تشکیل شده 
همچنین نمایندگان سیستان 
نمایندگان  حضور  گفتند  نیز 
مناطق دیگر در سیستان موجب 

خوشحالی مردم سیستان شد.
سید نظام الدین موسوی نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی دیروز در نشست خبری 
درباره سفر جمعی از نمایندگان 
مجلس به مناطق محروم سیستان و 
بلوچستان گفت: سیستان و بلوچستان 
یکی از استان های پهناور و اقلیم های 
زیست محیطی و کشاورزی و دارای 
منابع غنی است اما در عین حال 

محرومیت در این استان بسیار زیاد 
است. متأسفانه در برخی از مناطق 
این استان، هیچ گونه آب شرب سالمی 
 وجود ندارد و دختران کم سن و سال 
بلوچی باید مسافتی را طی کنند تا 
آب غیرسالمی  را بیاورند و استفاده 
کنند. حاشیه نشینی، کم آبی و بی آبی 
در ایرانشهر هم وجود داشت و مسائل و 
مشکلاتی هم درباره کشت پنبه  وجود 
داشت که به دنبال حل آن هستیم چرا 
که کشت پنبه می تواند ظرفیت  اشتغال 
بسیار خوبی را ایجاد کند. ما جلساتی 
را با مسئولان استانی برگزار کردیم و 
شورای اداری در ایرانشهر و چابهار 
برگزار شد و تصمیماتی برای حل 
مشکلات مردم سیستان و بلوچستان 

اتخاذ شد.
عضو کمیسیون اصل 90 مجلس 

شورای اسلامی با  اشاره به اینکه 7 
کارگروه برای پیگیری مشکلات مردم 
سیستان و بلوچستان تشکیل شد، 
خاطرنشان کرد: امروز نمایندگانی که 
به سیستان و بلوچستان سفر کرده 
بودند، به صورت نمادین لباس بلوچی به 
تن کردند تا نشان دهند که مشکلات 
سیستان و بلوچستان خاص است و 

ما باید این مسائل را پیگیری کنیم.
در ادامه نشست، روح الله ایزدخواه 
نماینده مردم تهران گفت: این سفر 
برای حل مسائل و مشکلات واقعی 
مردم بود و ما در هفت کارگروه 
مسائل و موضوعات مردم سیستان 
و بلوچستان را دسته بندی کرده ایم تا 
به صورت خاص این موارد را پیگیری 

کنیم. 
ادامه، عبدالناصر درخشان  در 

نماینده مردم ایرانشهر، گفت: طبق 
قانون، نمایندگان، نماینده کل ملت 
ایران هستند و حضور نمایندگان در 
سیستان و بلوچستان باعث مسرت 
مردم شد و امیدوارم این رفت و آمدها 

تداوم داشته باشد.
همچنین معین الدین سعیدی 
نماینده مردم چابهار در این نشست 
خبری گفت: این سفر اتفاق نوینی بود 
و بازتاب خوبی در میان مردم داشت. 
قبلًا هم نمایندگان به جنوب کشور 
می آمدند اما فقط به ظرفیت هایی 
چون مناطق آزاد توجه می کردند اما 
از مناطق محروم جنوب سیستان و 
بازدید نمی کردند، ولی  بلوچستان 
نمایندگان در این دوره پای درد 
مردم نشستند و این سفر باعث امید و 

اطمینان مردم شد.


